
20 DIÁRIO OFICIAL Nº 33188 Quarta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2016

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 147 de 08 de agosto de 2016.
A Diretora do 5º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 2642 
- CCG de 21 de março de 2011, publicada no DOE nº 31878 de 
22/03/2011, e
Considerando o disposto no Decreto Estadual nº 1.359,  de 31 de 
agosto de 2015, que regulamenta o acesso à informação pública 
no Poder Executivo Estadual, em especial Art. 61; 
Considerando o disposto na IN AGE nº 001/2015, de 10 de 
novembro de 2015;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR como AUTORIDADE DE GERENCIAMENTO 
o Servidor ANTONIO MARIA MOURA DE OLIVEIRA, Matrícula 
n° 5231264/2, CPF n° 379.548.652-15, ocupante do cargo 
de Chefe da Divisão de Organização, Controle e Avaliação ,  
estatutário, para exercer com zelo e transparência, no âmbito 
deste Órgão/Entidade, às atribuições, responsabilidades e 
competências de Autoridade de Gerenciamento, observando-
se, tempestivamente, aos preceitos legais e constitucionais, em 
especial aos procedimentos estabelecidos no Decreto Estadual 
nº 1.359/2015 e demais exigências normativas aplicáveis.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

MARILEIDE DO NASCIMENTO DANIELS
Diretora do 5º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo 995422

PORTARIA Nº 148 de 08 de agosto de 2016.
A Diretora do 5º Centro Regional de Saúde, usando de suas 
atribuições que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 2642 
- CCG de 21 de março de 2011, publicada no DOE nº 31878 de 
22/03/2011;
CONSIDERANDO o disposto no art. 3º da Instrução Normativa 
Conjunta CCG/AGE/SECOM Nº 001/2015, de 10 de novembro 
de 2015, que dispõe sobre a defi nição de Formulários Padrão, 
do modelo do Relatório Anual da Autoridade de Gerenciamento 
e da Identidade Visual/Imagem Institucional do Serviço de 
Informação ao Cidadão - SIC.PA, disciplinados no Decreto 
Estadual nº 1.359/2015, de 31 de agosto de 2015.
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor DÂNGELO WESLEY OLIVEIRA 
MENDES, Matrícula n° 5924567-1, CPF n° 758.923.912-72, 
ocupante do cargo de Agente Administrativo, para exercer com 
zelo e transparência, no âmbito deste Órgão, as atribuições 
e responsabilidades quanto às Solicitações de Acesso à 
Informação, observando-se, os procedimentos estabelecidos 
no Decreto Estadual nº 1.359/2015 e demais exigências 
normativas aplicáveis.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
São Miguel do Guamá/ PA, 28 de janeiro 2016.

MARILEIDE DO NASCIMENTO DANIELS
Diretora do 5º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo 995425

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  6ª REGIONAL
.

.

.

DIÁRIA
.

Diária
Portaria: 924 a 927 de 02 de agosto de 2016.
Obj: Participar de Treinamento na DDASS/SESPA referente ao 
SISREG módulo hospitalar
Destino: Belém
Período: 03 e 01/08/2016
Servidores:
Paulo Altemar Melo do Nascimento/ Mat.57174613-2
Anderson dos Santos da Costa/ Mat.57197320-1
Edilson Alves e Silva/ Mat.57207629-1
Rita Rodrigues Bitencourt/ Mat.8375

Ordenador de Despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos

Diretor do 6ºCRS/SESPA
Protocolo 995352

Diária
Portaria: 928 de 20 de julho de 2016.
Obj: Participar de Reunião de Câmara Técnica e Reunião 
Ordinária da CIR Tocantins
Destino: Abaetetuba
Período: 19 e 20/07/2016
Servidora:
Adriana Baia Pires/ Mat.57210072-1

Ordenador de Despesa
Carlos Alberto Paccini dos Santos

Diretor do 6ºCRS/SESPA
Protocolo 995355

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  10ª REGIONAL
.

.

.

DIÁRIA
.

Errata
Número de Protocolo: 989886
PORTARIA N° 0245/2016 de 18.07.2016
Publicada no DO n° 33177 de 26/07/2016.
Onde se lê: Servidor: 5917307/2/ EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA 
FILHO (DIRETOR DO 10°CRS/SESPA) / 3,5 diárias (completa) de 
02/08/2016 a 05/08/2016
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Leia-se: Servidor: 5917307/2/ EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA 
FILHO (DIRETOR DO 10°CRS/SESPA) / 3,5 diárias (completa) de 
16/08/2016 a 19/08/2016

Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO

Diretor do 10º CRS/SESPA
522.133.402-00

Protocolo 995315

Errata
Número de Protocolo: 989881
PORTARIA N° 0244/2016 de 18.07.2016
Publicada no DO n° 33177 de 26/07/2016.
Onde se lê: Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS 
(Motorista) / 3,5 diárias (completa) de 02/08/2016 a 05/08/2016
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Leia-se: Servidor: 5143535-1/ PEDRO DA SILVA SANTOS 
(Motorista) / 3,5 diárias (completa) de 16/08/2016 a 19/08/2016

Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO

Diretor do 10º CRS/SESPA
522.133.402-00

Protocolo 995319

Errata
Número de Protocolo: 989880
PORTARIA N° 0246/2016 de 18.07.2016
Publicada no DO n° 33177 de 26/07/2016.
Onde se lê: Servidora: 5426421/ GELCIDES SOARES MODESTO 
(Técnica Pat. Clínica) / 3,5 diárias (completa) de 02/08/2016 a 
05/08/2016
Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Leia-se: Servidor: 57196784/1 - NEY CARVALHO DA SILVA 
(enfermeiro) / 3,5 diárias (completa) de 16/08/2016 a 
19/08/2016

Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO

Diretor do 10º CRS/SESPA
522.133.402-00

Protocolo 995320

Errata
Número de Protocolo: 989876
PORTARIA N° 0243/2016 de 18.07.2016
Publicada no DO n° 33177 de 26/07/2016.
Onde se lê: Servidora: 57224815/1 / JEANE DE DEUS DOS 
SANTOS (TEC. DE ENFERMAGEM) / 3,5 diárias (completa) de 
02/08/2016 a 05/08/2016
Servidor: 54193608-1 / FRANCISCO ELSON ARAÚJO (Agente 
Administrativo) / 3,5 diárias (completa) de 02/08/2016 a 
05/08/2016

Origem: Altamira
Destino (s): Uruará
Leia-se: Servidora:  57224815/1 / JEANE DE DEUS DOS 
SANTOS (TEC. DE ENFERMAGEM) / 3,5 diárias (completa) de 
16/08/2016 a 19/08/2016
Servidor: 54193608-1 / FRANCISCO ELSON ARAÚJO (Agente 
Administrativo) / 3,5 diárias (completa) de 16/08/2016 a 
19/08/2016

Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO

Diretor do 10º CRS/SESPA
522.133.402-00

Protocolo 995322

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL
.

.

.

DIÁRIA
.

DIARIA
PORTARIA Nº 387 DE 09 DE AGOSTO DE 2016
Nome: Maria Elizeth Ferreira dos Santos
Cargo: Agente Administrativo
CPF: 727.382.512-34
Período: 02 a 05/08/2016
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Município de Água Azul do Norte e Sapucaia
Objetivo: Realizar  Ofi cina Estadual de Assistência Farmacêutica 
no SUS
Ordenador de Despesa: Jean Carlos Pereira

Protocolo 995158

DIARIA
PORTARIA Nº 388 DE 09 DE AGOSTO DE 2016
Nome: Fernando Rodrigues Ferreira
Cargo: Agente Artes Práticas
Matricula: 5425212-2
Período: 08 a 13/08/2016
Nº de Diárias: 5 (cinco)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Município de Belém
Objetivo: Participar do 8º Encontro de Vigilância Sanitária
Ordenador de Despesa: Jean Carlos Pereira

Protocolo 995173

DIARIA
PORTARIA Nº 389 DE 09 DE AGOSTO DE 2016
Nome: João Magalhaes de Carvalho
Cargo: Agente de Saúde Publica
Matricula: 498811
Período: 08 a 12/08/2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Município de Redenção
Objetivo: com a fi nalidade de Capacitar Técnicos da VISAMB/
MUNICIPAL
Ordenador de Despesa: Jean Carlos Pereira

Protocolo 995185

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  13ª REGIONAL
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº57 de 05 de Agosto de 2016.
A Diretora do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando 
de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº2. 
716/2015-CCG de 08 de Maio de 2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32882 de 11/05/2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor FRANCISCO ALVES DA SILVA NETO, 
Matricula n°57200855-2 lotado no Escritório Regional/13°CRS 

Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quarta-feira, 10 de Agosto de 2016 às 7:22:07


